
nie się głuszymy nasz wewnętrzny niepokój, strach o własną egzystencję. Post 
natomiast to czas, który każe popatrzeć na nasze życie inaczej. Podobnie jak 
modlitwa, skłania nas on do tego, aby zajrzeć we własne wnętrze, stanąć na-
przeciw tego, czego się boimy, poznać to i czekać na Boże światło, które nas 
uleczy. Czujemy wtedy, jak wielki mamy w sobie głód Boga. Sposób, w jaki 
pościmy, powinien być dostosowany do warunków życia każdego człowieka. 
Inaczej będzie wyglądał post osoby, która bardzo mało jada, a inaczej kogoś, 
kto ma potężniejszy apetyt. Dzieło postu powinno być adekwatne do tego, 
kim jesteśmy. Może się okazać, że dla kogoś ważniejsza od wyrzeczenia się 
jedzenia będzie na przykład rezygnacja z korzystania z internetu lub oglądania 
telewizji. Przecież karmimy nie tylko żołądek, ale wszystkie nasze zmysły. 
 Ważny też jest wymiar wspólnotowy postu. W każdy piątek wyrzekamy 
się jedzenia mięsa nie po to, aby się umartwiać, bo dla wielu z nas nie jest to 
żadne umartwienie, ale po to, żeby swoją postawą dać znać, że po pierwsze 
kochamy Pana Jezusa i jednoczymy się z Nim, a także, że należymy do Kościo-
ła.  
 JAŁMUŻNA - modlitwa i post są dziełami człowieka kierowanymi „do we-
wnątrz”, budują one człowieka i przygotowują na spotkanie z Bogiem. Jałmuż-
na natomiast jest emanacją tego dobra, które dzięki dwóm pierwszym dzie-
łom nagromadziło się w człowieku. O ile modlitwa i post, obok otwarcia na 
Boga, otwierają nas na nasze własne wnętrze i potrzeby, o tyle jałmużna 
otwiera na potrzeby drugiego człowieka. Pan Jezus w Kazaniu na Górze prze-
strzega, aby nie dawać jałmużny głośno, ostentacyjnie. Mówi: zrób to w ukry-
ciu — tak, żeby „twoja lewa ręka nie widziała, co robi prawa” (por. Mt, 6-3), 
dawaj jałmużnę odruchowo, niech będzie ona dla ciebie tak oczywista i co-
dzienna, że aż niezauważona! Niech będzie to dobro dane drugiemu człowie-
kowi zamiast hołdowania swoim potrzebom  lub nawet zachciankom. Ale z 
drugiej strony niech to będzie świadomy akt czynienia dobra. 
 W jałmużnie nie chodzi tylko o dawanie pieniędzy. Często ważniejsze jest 
danie drugiemu człowiekowi swojego czasu, poświęcenie mu chwili uwagi, 
spojrzenie w oczy, podniesienie jego godności. Poświecenie czasu, aby po-
móc, przynieść choć odrobinę dobra i uśmiechu. 
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  Początek Wielkiego Postu to w naszej parafii tradycyjnie czas rekolek-
cji. W tym roku poprowadzi je sercanin, ks. dr Włodzimierz Płatek. 
 Nasz rekolekcjonista jest absolwentem Papieskiej Akademii Teologicznej w 
Krakowie. Ukończył również specjalistyczne studia z teologii moralnej na Kato-
lickim Uniwersytecie Lubelskim z zakresu bioetyki. Przez wiele lat pracował ja-
ko wikariusz oraz pełnił funkcję zastępcy dyrektora Domu Fundacji Jana Pawła 
II w Lublinie. 
 Obecnie jest wykładowcą w Wyższym Seminarium Misyjnym Księży Serca-
nów, pełni również funkcję dyrektora sercańskiego Domus Mater. Jest także 
mocno zaangażowany w sercańskie duszpasterstwo rodzin RodzinaTak.pl, 
gdzie jest spowiednikiem narzeczonych i małżonków, prowadzi Wspólnotę 
Małżeństw oraz katechezy dla narzeczonych. Jest cenionym rekolekcjonistą - 
między innymi corocznie prowadzi rekolekcje dla sióstr zakonnych, małżonków 
oraz animatorów Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Przed rozpoczę-
ciem rekolekcji napisał do nas kilka słów zaproszenia: 

 Drodzy Parafianie 
 Serdecznie zapraszam Was do czynnego udziału w rekolekcjach wiel-
kopostnych w dniach 14. 16-18 lutego 2024 r. zatytułowanych 
„Wyznawać wiarę na co dzień”. Rozpoczniemy w ważnym dniu w liturgii 
Kościoła – Środę Popielcową. To początek czasu łaski, czasu przeżywania 
tajemnicy męki i śmierci Pana Jezusa, zwieńczonego radością Zmar-
twychwstania. Dobrze będzie gdy przejdziemy tę drogę Wielkiego Postu 
razem, umacniając się u jej początku Bożym Słowem i świętymi Sakra-
mentami. Czekam na Was w Waszej pięknej świątyni parafialnej.  
 

Ks. Włodzimierz Płatek sercanin 
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„Wyznawać wiarę na co dzień” 
14. 16 – 18 lutego 2024 

 
Środa Popielcowa, 14.02.2023 – „Wiara rodząca nadzieję” 

 

08.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
10.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
16.30 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
18.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
19.30 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
Na każdej Mszy św. posypanie głów popiołem 
 

Piątek, 16.02.2023 – „Przyjąć krzyż” 
 

10.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
17:15 – Droga krzyżowa 
18.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
19.30 Spotkanie dla ludzi młodych oraz kandydatów do bierzmowania 
 

Sobota, 17.02.2023 – „Maryja moją matką” 
 

9.30 – 10.00 Spowiedź 
10.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym, sakramentem Namaszczenia Chorych 
i błogosławieństwem Lourdzkim 
17.30 – 18.00 Spowiedź 
18.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym, sakramentem Namaszczenia Chorych 
i błogosławieństwem Lourdzkim 
 

Niedziela, 18.02.2023 – „Jeśli chcesz, pójdź ze mną” 
zakończenie rekolekcji 

 

7.30 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
9.30 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
11.30 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 
Po Mszy św. spotkanie rekolekcyjne dla dzieci z rodzicami 
17.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
18.00 Msza Święta z kazaniem rekolekcyjnym 

  
 

 
 
 
 
 Kościół zaleca wierzącym realizację w codziennym życiu, a zwłaszcza w cza-
sie Wielkiego Postu, trzech praktyk wielkopostnych: modlitwy, postu i jałmuż-
ny. Zastanówmy się chwilę nad tymi pojęciami. 
 MODLITWA - o niej można mówić długo i nigdy nie wyczerpiemy bogactwa 
treści, którą niesie to słowo. Bo modlitwa to rozmowa z Bogiem, to bliskość i 
wręcz intymność relacji stworzenia ze Stwórcą. To odpowiedź człowieka na 
nieskończoną miłość Boga, który nie tylko powołał go do istnienia, ale i swoją 
męką i śmiercią odkupił od wiecznej zagłady. Modlitwa jest też uczeniem się 
otwartości wobec Boga, wejściem w studiowanie Jego Prawdy, wsłuchiwaniem 
się w Jego Słowo. Jest także po prostu byciem z Bogiem. Modlitwa to również 
„wejście do własnej izdebki” (por. Mt 6,6) — do swojego wnętrza, słuchanie 
swoich potrzeb i pragnień, które staramy się konfrontować z miłością Zbawi-
ciela. Modlitwa to więc zarazem słuchanie i mówienie, doświadczanie i pozna-
wanie. To dużo więcej niż zbiór słów, które wypowiadamy do Boga. W Kazaniu 
na Górze Jezus mówi także, aby nie być „jak obłudnik” (por. Mt 6,5), nie modlić 
się ostentacyjnie, nie obnosić się ze swoją wiarą. W czasach, w których to gło-
sił, religia była powodem do dumy. Współcześnie wtłoczono nam do głów, że 
jest ona czymś wstydliwym, tak intymnym, że nie należy jej w ogóle pokazy-
wać. Dlatego naszym zadaniem, obok ewangelicznej skromności zalecanej 
przez Jezusa, jest też realizacja drugiego obrazu modlącego się człowieka, któ-
ry nie wstydzi się wiary, lecz choćby przez publicznie uczyniony znak krzyża da-
je świadectwo swojej przynależności i miłości do Jezusa. Nie bójmy się, w okre-
sie tegorocznego Wielkiego Postu, poświęcić czasu na modlitwę, na adorację, 
na udział we Mszy świętej, w rekolekcjach. Czas spędzony blisko Boga nigdy 
nie będzie czasem straconym - to czas przynoszący zbawienie nam, ale też na-
szym bliskim, za których się modlimy. 
 POST -  wielu ludziom kojarzy się przede wszystkim z głodówką, z oczysz-
czeniem ciała. Jednak nie oczyszczająca dieta jest istotą postu, ale zjednocze-
nie z Jezusem — takie, żeby pamiętała o Nim każda część nas samych, nie tylko 
nasz intelekt i dusza, ale także każde włókno ciała. Poszczenie jest też takim 
czasem, w którym uświadamiamy sobie swoje najgłębsze potrzeby. Zaczynamy 
rozumieć, że pragnienia i głód, które odczuwamy, znacznie przekraczają sferę 
biologiczną. Poszcząc stawiamy czoło naszym lękom. Zwróćmy uwagę jak czę-
sto jest tak, że człowiek je właśnie dlatego, że się lęka. Czasami przez objada-
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